

گزارش ۴

مباران چادرهای آوارگان فلسطینی در بیمارستان



«به خدا قسم، دیدم که مردم در مقابل چشم‌مانم در آتش سوختند.» این یکی از جملات صالح الجعفرای، فعال مدنی و بلاگر فلسطینی است که پس از بمباران چادرهای آوارگان فلسطینی در بیمارستان الاقصی در گفت‌وگو با شبکه الجزیره فریادزنان بیان می‌کند.

چند هفته‌های رژیم صهیونیستی بامداد دیروز (دوشنبه) چادرهای محل اسکان آوارگان فلسطینی در نزدیکی بیمارستان الاقصی در مرکز غزه را بمباران کردند. در این حمله ۳۰ چادر در آتش سوخت و شدت آتش‌سوزی به نحوی بود که زبانه‌های آتش به بیمارستان شهدای الاقصی رسید. به گفته منابع فلسطینی، در این حمله ۲۲ فلسطینی شهید شدند که ۱۵ تن از آنان کودکان بودند. بیش از ۸۰۰ تن نیز به شدت مجروح شده‌اند. صهیونیست‌ها ساعاتی پیش از این حمله در جنایتی دیگر با حملات توپخانه‌ای به یک مدرسه در اردوگاه آوارگان النصیرات در مرکز نوار غزه دست کم ۲۰ فلسطینی را به شهادت رساندند و شمار زیادی را نیز مجروح کردند. حمله اشغالگران به چادرهای آوارگان واکنش‌های گسترده‌ای در پی داشت.

کوری بوش، نماینده کنگره آمریکا

نیروهای اسرائیلی موشک‌هایی به سمت بیمارستان الاقصی پرتاب کردند؛ جایی که فلسطینی‌های آواره در چادرها پناه گرفته بودند و خدمات بهداشتی بسیاری محدودی دریافت می‌کردند. نیروهای اسرائیلی آنها را زنده‌زنده سوزاندند! آیا می‌توانید ببینید؟

اسرا عاطف، کاربر مصری

به کدامین گناه؟! خواهران ما را در حالی که در چادر خوابیده بودند، با نهایت وحشیگری و جنایت سوزاندند و هیچ اقدامی برای توقف جنگ و تیراندازی صورت نگرفت. تاکنون ۲ میلیون فلسطینی مقابل چشمان جامعه جهانی و سکوت آنان آواره و صدها هزار نفر شهید شده‌اند. خاندان‌ها را از این جنایت را در دنیا و آخرت لعنت کند.

عابین بن شیب، کاربر حامی فلسطین

دشمن جنایتکار صهیونیستی شبانه اردوگاه آوارگان را هدف قرار می‌دهد و ده‌ها نفر را شهید می‌کند؛ کسانی که زنده‌زنده می‌سوزند و راه نجاتی ندارند. این در حالی است که جهان ضدبشری همچنان نظاره‌گر این قتل عام است. جنایات اشغالگران تروریست ادامه دارد و حتی یک انگشت (جهان عرب) برای حمایت از آنان بلند نشده است.

گزارش ۵

ناقوس مرگ دیوان کیفری بین‌المللی

منصف‌خان، نماینده سابق سازمان ملل طی یادداشتی در الجزیره انگلیسی به موضوع ورود سازمان‌های حقوقی و حقوق بشری به جنایات‌های اسرائیل در غزه و لبنان اشاره کرد که بخش‌هایی از این یادداشت به شرح ذیل است:

اگر دادگاه حکم بازداشت بنیامین نتانیاهو و یوآو گالانت اسرائیلی را صادر نکند، مشروعیت اندکی که برایش باقی مانده را از دست خواهد داد.

پس از لازم‌الاجرا شدن اساسنامه رم دادگاه کیفری بین‌المللی در سال ۲۰۰۲، این امید محسوس به‌وجود آمد که دوران معافیت از مجازات جنایات جنگی، جنایات علیه بشریت و نسل‌کشی رو به پایان است.

در ماه مه، کریم‌خان، دادستان دیوان بین‌المللی کیفری، از دادگاه درخواست کرد تا حکم بازداشت بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل و یوآو گالانت، وزیر دفاع وی را صادر کند.

در سال ۲۰۱۸، دولت فلسطین از دیوان بین‌المللی کیفری خواست تا براساس صلاحیت موقت دادگاه، جنایات گذشته جاری و آتی در حوزه قضایی دادگاه که در تمام بخش‌های قلمروی کشور فلسطین مرتکب شده‌اند را بررسی کند.

۵سال طول کشید تا دادگاه در مارس ۲۰۲۳ تعیین کند که می‌تواند تحقیقاتی در مورد وضعیت کشور فلسطین آغاز کند.

در نوامبر ۲۰۲۳، آفریقای جنوبی و ۵امضاکننده دیگر از جاع دیگری به دیوان بین‌المللی کیفری ارائه کردند؛ پس از آن، دادستان ارشد، کریم‌خان تأیید کرد که تحقیقات آغاز شود.

چطور می‌شود که دادستان دیوان بین‌المللی کیفری توسط موساد و گالانت تهدید می‌شود؟

اکنون که او به وظیفه خود عمل کرده است، تصمیم‌گیری در مورد صدور قرار یا عدم صدور قرار بر عهده ۳ قاضی حاضر در دادگاه مقدماتی است.

اعتبار دیوان کیفری بین‌المللی نیز در بوته آزمایش است شواهد چشمگیر از جنایات جنگی، جنایات علیه بشریت، نسل‌کشی و جنایت تجاوز به حدی است که اگر آنها را مسئولیت خود قرار می‌کردند، ناقوس مرگ دیوان کیفری بین‌المللی را به صدا در می‌آوردند.

آمریکا از تیگ تاک به اتهام آسیب‌رساندن به سلامت و امنیت شکایت کرد

دادستان‌های ۱۳ ایالت و منطقه کلمبیا (DC) در آمریکا از تیگ‌تاک به دلیل آسیب‌رساندن به سلامت روان کودکان و گمراه کردن مردم در مورد امنیت پلتفرم خود شکایت کرده‌اند. دادستان‌ها تیگ‌تاک را به استفاده از ویژگی‌های اعتیادآوری مانند استفاده از فیلترهای زیبایی روی ویدئوها متهم کرده‌اند. / نیویورک تایمز



۲ ماهواره آمریکایی در خدمت ماشین کشتار اسرائیل

ارتش اسرائیل با اتکا بر یک قرارداد محرمانه ۱۵۰ میلیون دلاری، تصاویر را از یک آپراتور خصوصی آمریکایی به نام «بلک اسکای» دریافت می‌کند. همچنین صهیونیست‌ها به واسطه پنتاگون، از شرکت «ماکاسار» نیز تصاویر ماهواره‌ای دریافت می‌کنند. / آکسیوس

بازگشت پر قدرت حزب‌الله

حمله پهبادی حزب‌الله به مقر تیپ گولانی، پاسخی به تسمخر رسانه‌های غربی در ماجرای حمله پیجری بود

گزارش ۱

رضا عمویی
روزنامه‌نگار

چند هفته گذشته علیه صهیونیست‌ها نشان می‌دهد که حزب‌الله پس از شهادت دبیر کل خود اکنون وارد فاز جدیدی از پاسخ به اسرائیل شده است. تازه‌ترین عملیات حزب‌الله لبنان علیه نظامیان گولانی با اسباب یک فروند پهباد انتحاری به مقر اشغالگران و با شهادت دبیر کل حزب‌الله، اقدامی برای داد که دقت موشک‌های حزب‌الله بیشتر از گذشته شده است. تا آنجا که رادیو ارتش اسرائیل گزارش داده که حزب‌الله

ناجوانمردانه بمب‌گذاری کردند و به هزاران نفر از مردم عادی و اعضای حزب‌الله آسیب زدند تا به زعم خودشان برای ورود به لبنان با مانعی روبه‌رو نشوند. حتی ریختن ده‌ها تن مواد منفجره روی محل اقامت سیدحسن نصرالله و متعاقباً شهادت انتحاری به مقر اشغالگران و با شهادت دبیر کل حزب‌الله، اقدامی برای دادند تا از حزب‌الله رد و نشانی نباشد؛ اما حزب‌الله هنوز هست. صهیونیست‌ها قبل از تجاوز زمینی به لبنان، هزاران دستگاه پیام‌رسان در لبنان را به صورت



فاز جدید

حملات حزب‌الله

به‌طور کلی با بررسی مجموعه حملات صورت‌گرفته از سوی حزب‌الله لبنان طی کمتر از ۲۰ روز گذشته و پس از شهادت سیدحسن نصرالله می‌توان نتیجه‌گیری کرد که حملات ضداسرائیلی حزب‌الله در این مدت وارد مرحله‌ای جدید شده است. در این مرحله حملات حزب‌الله دارای ویژگی‌های مشخصی است.

گسترده‌تر

پس از شهادت دبیر کل حزب‌الله لبنان، مجموع حملات این سازمان علیه صهیونیست‌ها بیشتر و گسترده‌تر شده و شهرک‌های جدیدی در فهرست اهداف نیروهای مقاومت لبنان قرار گرفته‌اند. این شهرک‌ها برای نخستین بار از آغاز جنگ غزه و پس از شهادت سیدحسن نصرالله هدف بمباران موشک‌های مقاومت حزب‌الله قرار گرفته‌اند:

- شهرک معالیه ادومیم در شرق قدس
- شهرک کفر گلعادی در فاصله ۱۵۰ کیلومتری لبنان
- پایگاه نظامی اسرائیلی زوفلون در شمال فلسطین اشغالی
- شهرک صهیونیست‌نشین گیشره‌زیو
- شهرک صهیونیست‌نشین کاپری
- پایگاه «لناغوره» با موشک‌های فادی ۲
- پایگاه گیشره‌زیو
- شهرک کفر گلعادی با موشک نور
- شهرک یفتاح
- شهرک‌های العدیسه و کفر کلا
- پایگاه دوویو با موشک‌های فاق ۲
- پایگاه گلبلیوت وابسته به سازمان اطلاعات نظامی ۸۲۰۰
- منطقه بات‌یام در جنوب تل‌آویو



کوبنده‌تر

طی ۳ هفته گذشته دامنه حملات حزب‌الله علیه اهداف اسرائیلی در یک روز بسیار کوبنده‌تر بوده است:

- ۳ اکتبر > شلیک بیش از ۲۰۰ موشک از لبنان به سمت اراضی اشغالی
- ۴ اکتبر > شلیک بیش از ۸۰ موشک به سمت شمال فلسطین اشغالی
- ۷ اکتبر > شلیک ۲۰ موشک از لبنان به سمت کریات‌شمونا به نقل از شهردار آن
- ۸ اکتبر > شلیک ۵۰ موشک به سمت نهاریا و عکا به نقل از ارتش رژیم صهیونیستی
- ۱۰ اکتبر > شلیک ۸۰ موشک به سمت عکا و الجلیل توسط حزب‌الله به نقل از روزنامه عبری‌زبان دیدیوت‌آحارونوت
- ۱۲ اکتبر > شلیک ۲۲ موشک به سمت شمال فلسطین اشغالی در عید غفران به نقل از روزنامه عبری‌زبان یسرائیل‌هیوم
- ۱۳ اکتبر > شلیک ۱۵۰ موشک و پهباد به سمت اراضی اشغالی به نقل از سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی
- ۱۴ اکتبر > شلیک ۶۰ موشک از لبنان به سمت اراضی اشغالی

مکت

پاسخ سنگین به طرح جلد روزنامه آمریکایی
روزنامه آمریکایی نیویورک‌پست فردای حمله تروریستی پیجری در لبنان این نیترا را انتخاب کرد: «بیپ بیپ بووم» که اشاره‌ای تسمخر آمیز به طرح صدای پیجروا و نهایتاً انفجار آنها داشت. کاربران فضای مجازی در پاسخ به این تیترا، عکس‌های طراحی شده با هوش مصنوعی را با تیترا «ویز، ویز، بووم» منتشر کردند. صدای «ویز» اشاره به صدای پهباد حزب‌الله دارد که در میان کماندوهای تیپ گولانی هنگام صرف شام منفجر شد.



مهم‌ترین حملات حزب‌الله پس از شهادت نصرالله

- شلیک موشک بالستیک از لبنان به سمت حیفا (۲۹ سپتامبر)
- حمله موشکی گسترده به نهاریا در شمال فلسطین اشغالی (۳۰ سپتامبر)
- حمله به نیروهای اشغالگر اسرائیلی در پایگاه المظله در شمال فلسطین اشغالی (حمله به نیروهای اشغالگر اسرائیلی بین پایگاه‌های الرمثا و السماقه در بلندی‌های اشغالی کفرشوبا با ۲۲ موشک کاتیوشا یکاکتبر)
- کمین حزب‌الله برای نیروهای اسرائیلی با کشته‌شدن ۸ نظامی در شهرک شتولا (۲ اکتبر)
- گرفتار شدن نیروهای اشغالگر اسرائیلی در کمین مقاومت در جنوب لبنان قبل از پیشروی به سمت منطقه مارون‌ال‌راس و یارون در جنوب لبنان با ۲۰ کشته و زخمی (۳ اکتبر)
- نفوذ مبارزان حزب‌الله به شمال سرزمین‌های اشغالی به نقل از روزنامه عبری‌زبان یسرائیل‌هیوم (۶ اکتبر)
- عملیات پهبادی حزب‌الله علیه تیپ گولانی با ۴ کشته و ۵۹ زخمی از میان نظامیان صهیونیست (۱۳ اکتبر)

گزارش ۲

چرا طوفان الاقصی در جهت تأمین منافع ملی ایران بود؟

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی طی سخنرانی اخیر خود در سازمان ملل از رویایش برای تبدیل شدن این رژیم به دروازه صادرات انرژی منطقه به غرب در ازای واردات کالا و فنسآوری غربی به منطقه گفت؛ طرحی که به گفته کارشناسان با عملیات طوفان الاقصی عملاً به محاق رفت. برخی از کاربران شبکه‌های اجتماعی با اشاره به توقف این طرح آمریکایی-اسرائیلی و تهدیدهای ژئوپلیتیک آن علیه ایران از تأمین منافع کشورمان در جریان عملیات طوفان الاقصی می‌گویند.

حسان حسینی، پژوهشگر و روزنامه‌نگار با انتشار ویدئویی در صفحه کاربری خود نوشت: «حتی در مادی‌ترین دیدگاه نیز عملیات ۱۷ اکتبر در جهت منافع موجودیتی به نام ایران یکپارچه عمل کرد... عملیات حماس بزرگ‌ترین ضربه به طرح صهیونیستی کردید و ای‌مک بود.» اما طرح ای‌مک چیست؟

گریدور اقتصادی هند-اسرائیل-اروپا یا همان گریدور هند-خاورمیانه-اروپا (ای‌مک) هند را از طریق امارات، عربستان و اردن به سرزمین‌های اشغالی و سپس به اروپا وصل می‌کند.

این طرح مسیر انتقال کالا از غرب هند به سمت اروپا را از طریق دور زدن شبه جزیره عربستان و مسیر اقیانوس هند و دریای سرخ به سمت مدیترانه کوتاه می‌کند.

این گریدور مسیر بمبئی تا یونان را تا ۴۰ درصد کاهش می‌دهد و محموله‌ها را حداکثر طی ۱۰ روز از آسیای جنوبی به اروپای شرقی منتقل می‌کند.

در این ابرپروژه هند تولیدات کشاورزی، امارات سرمایه و رژیم صهیونیستی تکنولوژی لازم را تقبل می‌کنند.

در طرح ای‌مک، محموله‌های غربی و اسرائیلی از نقاط پرترنشی چون خلیج عدن و دریای سرخ (در نزدیکی یمن) و کانال سوئز دوری می‌کنند.

یکی دیگر از دلایل تأکید غرب و هند بر اجرای شدن ای‌مک - که منافع صهیونیست‌ها را هم دربردارد - رقابت با چین و کاستن از اهمیت گریدور کمربند و جاده است که در سال‌های آینده اساس تجارت چین را تشکیل می‌دهد.

دلایل دیگر طراحی و اصرار تل‌آویو بر گریدور ای‌مک، ایجاد تنوع و تکثر در مسیرهای وارداتی این رژیم و کاهش آسیب‌پذیری ذاتی آن به واسطه موقعیت خاص این رژیم و اتکای شدید آن به حمل‌ونقل دریایی برای تأمین مایحتاج خود است.

و آخر اینکه، پروژه ای‌مک می‌تواند از اهمیت تنگه‌های راهبردی هرمز، باب‌المندب و دریای سرخ کاسته و به‌تبع آن ایران را از این ابزار قدرتمند در عرصه تعاملات بین‌المللی محروم کند.

گزارش ۳

ترومای امنیتی اسرائیل

سایت خبری اسرائیل هیوم که از نظر گرایش سیاسی نزدیک به بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی است، در گزارشی به موضوع ۱۷ اکتبر و عملیات بزرگ حماس علیه نظامیان رژیم صهیونیستی اشاره کرد. در بخشی از این گزارش عنوان شده که مشکل امنیتی و نظامی این رژیم از این روز آغاز نشده، بلکه موضوعی تاریخی است و عقبه دارد. به همین علت بخش‌هایی از این گزارش را به‌طور خلاصه نقل می‌کنیم.

چرا فرمانده جنوب و لشکر غزه که نوار غزه را بهتر از هر کسی می‌شناسد، در ارزیابی اطلاعاتی خود تا این حد فاجعه‌بار شکست خورد؟

چگونه نیروهای ارتش صهیونیستی نتوانستند تلفن نیروهای حماس را پیگیری کنند؟

چسرا نیروهای امنیتی اسرائیلی متوجه نشدند که سیم‌کارت‌های مخصوص برای نیروهای نخبه حماس در نظر گرفته شده است؟

در این گزارش آمده است که شین بت و یگان ۸۲۰۰ ارزیابی دقیقی از حمله حماس ارائه نکردند.

چرا افسران اطلاعات فرماندهی جنوب حمله غافلگیرانه حماس را از دست دادند؟

پس از شکست اطلاعاتی در جنگ یوم کیپور، تصمیمی برای بازسازی ادرار اطلاعات ارتش اسرائیل گرفته شد. یکی از این تصمیمات تقویت حمله قریب‌الوقوع فرماندهی منطقه و لشکرهای منظم مستقر در مرزها بود.

شکست اطلاعاتی فرماندهی و لشکر در ۱۷ اکتبر آغاز نشد، بلکه خیلی زودتر شروع شد.

ارتش باید از قبل یک سری اقدامات برای جلوگیری از اتفاقات آن شب انجام می‌داد.

شین بت، یگان ۸۲۰۰ و بخش تحقیقات و حتی یک افسر اطلاعاتی در حد زمزمه، به‌دلیل حمله قریب‌الوقوع، هشدار را افزایش ندادند.

۹۸ درصد از گزارش‌های اطلاعاتی ای که به فرماندهی ارتش می‌رسد از یگان ۸۲۰۰ می‌آید که در دست عمل نکرده است.

یگان ۸۲۰۰ و بخش تحقیقات حتی کوچک‌ترین اشاره‌ای به صدور هشدار برای حمله قریب‌الوقوع نکرده است.

گزارش‌های مختلف یگان ۸۲۰۰ حاکی از آن است که اطلاعات قابل توجهی از آمادگی حماس دارد.

یگان ۸۲۰۰ برنامه حماس را مانور نظامی می‌دانست، ولی چند ساعت بعد حمله شروع شد.

همه این موارد نشان می‌دهد که حماس به‌خوبی توانست ادره‌های امنیتی اسرائیل را فریب دهد و از بین ببرد.